

Anders Petersen Automobiler A/S

Ravnsøvej 10, 8240 Risskov

CVR-nr. 67 23 70 13

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Anders Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Anders Petersen Automobiler A/S Ravnsøvej 10 8240 Risskov Telefon: 87415800 Hjemmeside: www.apabiler.dk CVR-nr.: 67 23 70 13 Stiftet: 10. august 1981 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december 41. regnskabsår
Bestyrelse	Anders Jørgen Petersen, formand Hans Kristian Carøe René Petersen Jan Bech Tinna Bjerregaard Petersen
Direktion	René Petersen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland, Aarhus
Modervirksomhed	RP Group Holding ApS

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med sidste år bestået i at drive automobilvirksomhed, herunder finansiering, køb, salg og reparation af automobiler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.101 t.kr. mod 20.185 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.817 t.kr. mod 637 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet har efter balancedagen afhændet afdelingerne i Risskov og Hadsten til tredjemand. Transaktionen betyder at størstedelen af selskabets materielle anlægsaktiver og beholdning af råvarer og hjælpematerialer er afhændet. Det er ledelsens forventning, at transaktionen vil medføre en gevinst for selskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	17.100.845	20.184.817
3 Personaleomkostninger	-17.977.016	-18.655.423
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-395.292	-416.454
Driftsresultat	-1.271.463	1.112.940
Andre finansielle indtægter	85.313	75.376
4 Øvrige finansielle omkostninger	-630.821	-368.261
Resultat før skat	-1.816.971	820.055
Skat af årets resultat	0	-183.440
Årets resultat	-1.816.971	636.615
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	636.615
Disponeret fra overført resultat	-1.816.971	0
Disponeret i alt	-1.816.971	636.615

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	587.132	539.419
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	627.391	439.560
Materielle anlægsaktiver i alt	1.214.523	978.979
Anlægsaktiver i alt	1.214.523	978.979
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.863.406	2.682.744
Fremstillede varer og handelsvarer	16.905.475	16.962.692
Varebeholdninger i alt	19.768.881	19.645.436
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.268.265	2.733.802
Igangværende arbejder for fremmed regning	411.361	245.126
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	1.472.587
Udskudte skatteaktiver	443.708	443.708
Andre tilgodehavender	1.051.054	1.152.018
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	1.546.219	0
Periodeafgrænsningsposter	187.759	177.753
Tilgodehavender i alt	6.908.366	6.224.994
Andre værdipapirer og kapitalandele	123.560	123.560
Værdipapirer i alt	123.560	123.560
Likvide beholdninger	20.897	194.529
Omsætningsaktiver i alt	26.821.704	26.188.519
Aktiver i alt	28.036.227	27.167.498

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	2.011.173	3.828.144
Egenkapital i alt	2.511.173	4.328.144
 Gældsforpligtelser		
Anden gæld	1.953.102	1.848.476
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.953.102	1.848.476
Gæld til pengeinstitutter	9.017.182	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.123.874	6.350.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	213.051	193.879
Anden gæld	11.217.845	14.446.874
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.571.952	20.990.878
Gældsforpligtelser i alt	25.525.054	22.839.354
 Passiver i alt	28.036.227	27.167.498

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 2 Særlige poster
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.828.144	4.328.144
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.816.971	-1.816.971
	500.000	2.011.173	2.511.173

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Selskabet har efter balancedagen afhændet afdelingerne i Risskov og Hadsten til tredjemand. Transaktionen betyder at størstedelen af selskabets materielle anlægsaktiver og beholdning af råvarer og hjælpematerialer er afhændet. Det er ledelsens forventning, at transaktionen vil medføre en gevinst for selskabet.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	17.400	0
Covid 19 - kompensation faste omkostninger	24.054	1.003.051
Covid 19 - lønkompensation	<u>0</u>	<u>701.464</u>
	<u>41.454</u>	<u>1.704.515</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>41.454</u>	<u>1.704.515</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>41.454</u>	<u>1.704.515</u>

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	16.353.831	16.901.631
Pensioner	1.305.779	1.422.760
Andre omkostninger til social sikring	<u>317.406</u>	<u>331.032</u>
	<u>17.977.016</u>	<u>18.655.423</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>40</u>	<u>41</u>

4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	8.065	9.429
Andre finansielle omkostninger	<u>622.756</u>	<u>358.832</u>
	<u>630.821</u>	<u>368.261</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er tinglyst:

5.5 mio. kr. løsøre pantebrev.

7.0 mio. kr. virksomhedspant i simple fordringer, lagre, driftsmidler, inventar og goodwill.

5.0 mio. kr. virksomhedspant i lagre af brugte biler.

Løsøre pantebreve 5.5 mio. kr. ligger tillige til sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværende med Sparekassen Kronjylland der pr. 31.12.22 udgør 0 t.kr.

Til sikkerhed for finansiering af fabriksnye Opel'er på lager, er der til Jyske Finans tinglyst skadesløsbrev på 14.7 mio. kr. for virksomhedspant i disse biler. Bogført værdi 983 t.kr.

Til sikkerhed for huslejekontrakt er der tinglyst pantebrev på 360 t.kr.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RP Group Holding ApS, CVR-nr. 10116821, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
